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Iktatószám: ….............../2017. 

8. számú jegyzőkönyv 
 
Készült: Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2017. április 19-i  rendes 
üléséről. 
 
Az ülés helye: Szurdokpüspöki Közös Önkormányzati Hivatal Tari Kirendeltségének 
aljegyzői irodája 3073 Tar Szondy György út 92. szám alatt. 
 
Jelen vannak: 

Turopoli Zsolt  polgármester 
Balog László  alpolgármester 
Ágasvári Zsolt képviselő 
Bognár Balázs  képviselő 
Tariné Molnár Anikó képviselő 
Tóth József  képviselő  
 
Meghívottak: 
Nagyné Kis Anita                 aljegyző 
Kis Zsoltné                                 jegyzőkönyvvezető 
 
Turopoli Zsolt polgármester 
Köszöntöm a megjelenteket.  
Megállapítom, hogy 7 képviselőből 6 képviselő jelen van,  Dr. Román Kinga képviselő 
jelzete, hogy az ülésen nem tud részt venni, az ülés határozatképes, azt megnyitom. 
Javasolom, hogy az üléstervben szereplő meghívó szerinti 2-3 napirend ne kerüljön 
megtárgyalásra, így a 4. napirend lesz az második napirend. 
 
Javaslom napirendre venni 
 
3./ Tájékoztatás a Vis Maior 306518 azonosítószámú „Tar Béke út és támfal, vízelvezetés 
helyreállítás terve (vis maior) „ tárgyban 
A határozat elfogadása: egyszerű többség 
Előkészítette: Nagyné Kis Anita aljegyző 
Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 
 
4./ Javaslat Tar Község Önkormányzata és a Tari Szabadidős Egyesület között kötendő 
Együttműködési megállapodás (a Tar 760 hrsz-ú ingatlan gondozásra) jóváhagyására. 
A határozat elfogadása: egyszerű többség 
Előkészítette: Nagyné Kis Anita aljegyző 
Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 
4./ Egyebek 
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Kérdés-vélemény nem volt. 
 
A döntés meghozatalához egyszerű szavazattöbbség szükséges. 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő. 
 
Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja az üléstervben szereplő kettő javasolt  
napirendi pontok törlésére vonatkozó javaslatot, amelyet a képviselő-testület 7 igen, 0 
nem, 0 tartózkodás mellett elfogadott és az alábbi határozatot hozta: 
 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
50/2017.(IV.19.) határozata 
Tar Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 
193/2016. (XII.14.) számú határozatával elfogadott Tar 
Község Önkormányzata 2017. évi üléstervét az alábbiak 
szerint módosítja: 
A 2017. április hónapra tervezett ülés 2-3. napirendi 
pontjait törli, azt nem tárgyalja meg. 

 
Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a napirend módosítására vonatkozó 
javaslatot, amelyet a képviselő-testület 6 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett elfogadott. 
 
A döntés meghozatalához egyszerű szavazattöbbség szükséges. 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő. 
 
Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a módosított napirendi javaslatot, 
amelyet a Képviselő-testület 6 igen, 0 nem és 0 tartózkodás mellett elfogadott és az 
alábbi határozatot hozza: 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
51/2017.(IV.19.) határozata 
Tar Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 2017. 
április 19-i ülésén az alábbi napirendeket tárgyalja: 

1./ Javaslat a 2016. évre vonatkozó belső ellenőrzési 
jelentés jóváhagyására. 
A határozat elfogadása: egyszerű többség 
Előkészítette: Győriné Új Mária 
Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 
 
2./Javaslat a Településképi Arculati Kézikönyv 
elkészítésének és az ezzel kapcsolatos településrendezési 
eszközök módosításának elindítására. 
A határozat meghozatala: egyszerű többség 
Előkészítette: Molnárné dr. Kontra Bernadett jegyző 
Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 
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3./ Tájékoztatás a Vis Maior 306518 azonosítószámú „Tar 
Béke út és támfal, vízelvezetés helyreállítás terve (vis 
maior) „ tárgyban. 
A határozat elfogadása: egyszerű többség 
Előkészítette: Nagyné Kis Anita aljegyző 
Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 
 
4/ Javaslat Tar Község Önkormányzata és a Tari 
Szabadidős Egyesület között kötendő Együttműködési 
megállapodás (a Tar 760 hrsz-ú ingatlan gondozásra) 
jóváhagyására. 
A határozat elfogadása: egyszerű többség 
Előkészítette: Nagyné Kis Anita aljegyző 
Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 
5./ Egyebek 

 

1./ N A P I R E N D 
Javaslat a 2016. évre vonatkozó belső ellenőrzési jelentés jóváhagyására. 
A határozat elfogadása: egyszerű többség 
Előkészítette: Győriné Új Mária 
Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 
 
Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva. 
 
Kérdés nem volt. 
 
Vélemény 
 
Bognár Balázs Pénzügyi Bizottság elnöke 
A Pénzügyi Bizottság megtárgyalta a 2016. évre vonatkozó belső ellenőrzési jelentést, azt a 
Képviselő-testületnek megtárgyalásra és elfogadásra javasolja. 
 
A döntés meghozatalához egyszerű szavazattöbbség szükséges. 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő. 
 
Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a vonatkozó 2016. évre vonatkozó belső 
ellenőrzési jelentés elfogadására vonatkozó határozati javaslatot, amelyet a Képviselő-
testület 6 igen, 0 nem 0 tartózkodás mellett elfogadott és az alábbi határozatot hozta: 
 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
52/2017.(IV.19.) határozata 
 



4 
 

Tar Község Önkormányzata a 2016 évre vonatkozó belső 
ellenőrzésre vonatkozó jelentést megtárgyalta és 
jóváhagyja. 

A jelentés a határozat 1.sz. mellékletét képezi. 

 

2./ N A P I R E N D 
Javaslat a Településképi Arculati Kézikönyv elkészítésének és az ezzel kapcsolatos 
településrendezési eszközök módosításának elindítására. 
A határozat meghozatala: egyszerű többség 
Előkészítette: Molnárné dr. Kontra Bernadett jegyző 
Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 
 
Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva. 
 
Kérdés nem volt. 
 
Vélemény 
 
Bognár Balázs Pénzügyi Bizottság elnöke 
A Pénzügyi Bizottság megtárgyalta a Településképi Arculati Kézikönyv elkészítésének és az 
ezzel kapcsolatos településrendezési eszközök módosításának elindítására vonatkozó 
javaslatot, azt a Képviselő-testületnek megtárgyalásra és elfogadásra javasolja. 
 
A döntés meghozatalához egyszerű szavazattöbbség szükséges. 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő. 
 
Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a Településképi Arculati Kézikönyv 
elkészítésére és az ezzel kapcsolatos településrendezési eszközök módosítására vonatkozó 
határozati javaslatot, amelyet a Képviselő-testület 6 igen, 0 nem 0 tartózkodás mellett 
elfogadott és az alábbi határozatot hozta: 
 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
53/2017.(IV.19.) határozata 

 
Tar Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 
megtárgyalta a „Településképi Arculati Kézikönyv 
elkészítésének és az ezzel kapcsolatos 
településrendezési eszközök módosításának 
elindítására”vonatkozó előterjesztést, és az alábbi döntést 
hozza: 

1./Tar Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 
felhatalmazza a polgármestert, hogy a Települési Arculati 
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Kézikönyv elkészítésére és az ehhez kapcsolódó 
rendeletek és jogszabályi követelményeknek megfelelő 
egyeztetések lebonyolítására, kössön szerződést a 
legkedvezőbb ajánlatot adó Völgyzugoly Műhely 
Területfejlesztő Kft. -vel 
2./  A Képviselő-testület utasítja a jegyzőt, hogy 
szerződéskötést megelőzően egyeztessen Alsótold, 
Kozárd, polgármestereivel annak érdekében, hogy az 
érintett települések képviselő-testületei is megtárgyalják a 
tárgyi napirendet. 
Határidő: 1. pont vonatkozásában 2017. április 30. 
                  2. pont vonatkozásában 2017. április 21. 
Felelős: 1. pont vonatkozásában  Turopoli Zsolt 
polgármester   
              2. pont vonatkozásában Molnárné dr. Kontra 
Bernadett jegyző 
 

3./ N A P I R E N D 
Tájékoztatás a Vis Maior 306518 azonosítószámú „Tar Béke út és támfal, vízelvezetés 
helyreállítás terve (vis maior) „ tárgyban. 
A határozat elfogadása: egyszerű többség 
Előkészítette: Nagyné Kis Anita aljegyző 
Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 
 
Turopoli Zsolt polgármester 
Tájékoztatom a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy 2017. április 11-én Pogácsás Tibor 
önkormányzati államtitkár Urnak levelét írtunk, melyben jeleztük felé, hogy a tervező által 
készített tervekben gabion kosaras támfal megépítését tervezete a tervező, valamint felszíni  
vizek patakmederbe terelésére csak engedély nélkül kivitelezhető levezetési módokban tudott 
a tervező gondolkodni, így került kiválasztásra a legköltséghatékonyabb felszíni vízelvezetés 
a reno matraccal stabilizált felszíni vízelvezetés. 
Három cégnek küldenénk ki ajánlattételi felhívást, kétféle műszaki tartalommal. az egyek 
gabion kosaras, a másik betontámfalas kivitelezésre vonatkozik. Ezért határidő hosszabbítást 
kértünk, valamint azt, hogy engedélyezzék a gabion támfal megépítését.  
 
Kérdés nem volt. 
 
A döntés meghozatalához egyszerű szavazattöbbség szükséges. 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő. 
 
Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja „Tájékoztatás a Vis Maior 306518 
azonosítószámú „Tar Béke út és támfal, vízelvezetés helyreállítás terve (vis maior) „  
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 javaslatot, amelyet a Képviselő-testület 6 igen, 0 nem 0 tartózkodás mellett elfogadott és 
az alábbi határozatot hozta: 
 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
54/2017.(IV.19.) határozata 
Tar Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 
„Tájékoztatás a Vis Maior 306518 azonosítószámú „Tar 
Béke út és támfal, vízelvezetés helyreállítás terve (vis 
maior) „ pályázattal kapcsolatos tájékoztatást tudomásul 
vette. 

 
4./ N A P I R E N D 
Javaslat Tar Község Önkormányzata és a Tari Szabadidős Egyesület között kötendő 
Együttműködési megállapodás (a Tar 760 hrsz-ú ingatlan gondozásra) jóváhagyására. 
A határozat elfogadása: egyszerű többség 
Előkészítette: Nagyné Kis Anita aljegyző 
Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 
 
Együttműködési megállapodás a jegyzőkönyvhöz csatolva. 
 
Turopoli Zsolt polgármester 
A Szabadidős Egyesület közfoglalkoztatottakkal szeretné az épület felújítását és a pálya 
gondozását megoldani. Erről szól a megállapodás tervezet. 
A napirend kapcsán bejelentem érintettségemet, mivel az Egyesület tagja vagyok. 
 
Az ülés vezetését átadom Balog László alpolgármesternek. 
 
Kérdés-vélemény nem volt. 
 
A döntés meghozatalához egyszerű szavazattöbbség szükséges. 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő. 
 
Balog László alpolgármester szavazásra bocsátja, hogy érintettsége okán a Képviselő-
testület járuljon hozzá ahhoz hogy Turopoli Zsolt a szavazásban részt vegyen, a 
Képviselő-testület 6 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett a javaslatot elfogadta és az alábbi 
határozatot hozta: 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
55/2017.(IV.19.) határozata 
Tar Község Önkormányzata Képviselő-testülete Balog 
László alpolgármester  érintettségének bejelentését 
tudomásul veszi, hozzájárul ahhoz, hogy Balog László 
alpolgármester a Tari Szabadidős Egyesülettel kötendő 
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megállapodás megkötésére vonatkozó szavazásban részt 
vegyen. 

 
Balog László alpolgármester 
Az ülés vezetését visszaadom Turopoli Zsolt polgármesternek. A napirend kapcsán bejelentem 
érintettségemet, mivel az Egyesület elnöke vagyok. 
 
A döntés meghozatalához egyszerű szavazattöbbség szükséges. 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő. 
 
Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja, hogy érintettsége okán a Képviselő-
testület járuljon hozzá ahhoz hogy Balog László a szavazásban részt vegyen, a 
Képviselő-testület 6 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett a javaslatot elfogadta és az alábbi 
határozatot hozta: 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
56/2017.(IV.19.) határozata 
Tar Község Önkormányzata Képviselő-testülete Balog 
László alpolgármester  érintettségének bejelentését 
tudomásul veszi, hozzájárul ahhoz, hogy Balog László 
alpolgármester a Tari Szabadidős Egyesülettel kötendő 
megállapodás megkötésére vonatkozó szavazásban részt 
vegyen. 

 
Bognár Balázs képviselő 
A napirend kapcsán bejelentem érintettségemet, mivel az Egyesület gazdasági vezetője 
vagyok. 
 
A döntés meghozatalához egyszerű szavazattöbbség szükséges. 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő. 
 
Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja, hogy érintettsége okán a Képviselő-
testület járuljon hozzá ahhoz, hogy Bognár Balázs képviselő a szavazásban részt vegyen, 
a Képviselő-testület 6 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett a javaslatot elfogadta és az 
alábbi határozatot hozta: 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
57/2017.(IV.19.) határozata 
Tar Község Önkormányzata Képviselő-testülete Bognár 
Balázs képviselő  érintettségének bejelentését tudomásul 
veszi, hozzájárul ahhoz, hogy Bognár Balázs képviselő a 
Tari Szabadidős Egyesülettel kötendő megállapodás 
megkötésére vonatkozó szavazásban részt vegyen. 
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Tóth József képviselő 
A napirend kapcsán bejelentem érintettségemet, mivel az Egyesület titkára vagyok. 
 
A döntés meghozatalához egyszerű szavazattöbbség szükséges. 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő. 
 
Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja, hogy érintettsége okán a Képviselő-
testület járuljon hozzá ahhoz, hogy Tóth József képviselő a szavazásban részt vegyen, a 
Képviselő-testület 6 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett a javaslatot elfogadta és az alábbi 
határozatot hozta: 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
58/2017.(IV.19.) határozata 
Tar Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tóth 
József képviselő érintettségének bejelentését tudomásul 
veszi, hozzájárul ahhoz, hogy Tóth József képviselő a Tari 
Szabadidős Egyesülettel kötendő megállapodás 
megkötésére vonatkozó szavazásban részt vegyen. 

 
Tariné Molnár Anikó képviselő 
A napirend kapcsán bejelentem érintettségemet, mivel az Egyesület tagja vagyok. 
 
A döntés meghozatalához egyszerű szavazattöbbség szükséges. 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő. 
 

Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja, hogy érintettsége okán a Képviselő-
testület járuljon hozzá ahhoz, hogy Tariné Molnár Anikó képviselő a szavazásban részt 
vegyen, a Képviselő-testület 6 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett a javaslatot elfogadta és 
az alábbi határozatot hozta: 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
59/2017.(IV.19.) határozata 
Tar Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tariné 
Molnár Anikó képviselő érintettségének bejelentését 
tudomásul veszi, hozzájárul ahhoz, hogy Tariné Molnár 
Anikó képviselő a Tari Szabadidős Egyesülettel kötendő 
megállapodás megkötésére vonatkozó szavazásban részt 
vegyen. 

Kérdés nem volt. 

Vélemény 
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Bognár Balázs Pénzügyi Bizottság elnöke 
A Pénzügyi Bizottság megtárgyalta a megállapodás-tervezetet, azt a Képviselő-testületnek 
megtárgyalásra és elfogadásra javasolja. 

A döntés meghozatalához egyszerű szavazattöbbség szükséges. 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő. 
 

Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a Tari Szabadidős Egyesülettel kötendő 
megállapodás megkötésére vonatkozó javaslatot, amelyet a képviselő-testület 6 igen, 0 
nem, 0 tartózkodás mellett elfogadott és az alábbi határozatot hozta: 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
60/2017.(IV.19.) határozata 
Tar Község Önkormányzata Képviselő-testülete 
megtárgyalta a Tar Község Önkormányzata és a Tari 
Szabadidős Egyesület között kötendő megállapodás-
tervezetet. 
Tar Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 
megállapodást jóváhagyja. Felhatalmazza Turopoli Zsolt 
polgármestert a megállapodás aláírására. 
A megállapodás a határozat 1.sz. mellékletét képezi. 
Határidő: május 10. 
Felelős: polgármester 

 

5./ N A P I R E N D 
Egyebek 
 
Tájékoztatás folyamatban lévő ügyekről. 
 
Turopoli Zsolt polgármester 
-Az adósságkonszolidációs pályázatból az úttervezés elindult. Amennyiben ez elkészül, 
következik a kivitelezési árajánlat kérés.  
-A Mária út kapcsán sokáig vártunk, hogy a Zrínyi út 19. szám alatt a szálláshely kialakításra 
kerüljön. Az elmúlt héten kaptuk az értesítést a Mária Út-tól, hogy kimaradt a GINOP-os 
pályázatból a benyújtott pályázat. Valószínű, hogy erre már nem számíthatunk. Kvázi ez az 
ingatlan felszabadult. Abban lehet gondolkodni, hogy mi szálláshellyé alakítjuk, és kiadjuk. A 
jövő évi költségvetés tervezésekor ezzel lehet számolni.  
- A gyermekjóléti és családsegítő szolgálattal kapcsolatban tájékoztatom a képviselőket, hogy 
a családsegítő bérének 4/5-öd részét finanszíroztuk a gondozottak számát figyelembe véve. 
Visszamenőleg január 1-el kell figyelembe venni a bérében az pótlék emelést ezáltal 
kevesebbet kell hozzátennünk a béréhez. 
- Az egész életen át tartó tanuláshoz hozzáférés biztosítása pályázati lehetőséggel 
kapcsolatban keresett meg egy pályázatíró cég. Előre semmilyen összeget nem kérnek. 50 
millió forintos pályázat. Lehetne kismamáknak tanfolyamot szervezni, időseknek, akik 
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nyugdíj előtt állnak tudna lehetőséget nyújtani, hátrányos helyzetűeknek, akik nem 
rendelkeznek 8 általánossal a képzést biztosítani. 3 éves program lenne, ők végigvinnék az 
egészet. Lehetőség lenne egy pénzügyi vezető alkalmazására heti 20 órában és egy 
projektmanegerre.  Prezenszki Piroskaék dolgoznak ezzel a céggel. Megvizsgáljuk ennek a 
pályázatnak a lehetőségét, és testület elé fog kerülni döntés végett. 

- A Piac pályázathoz az épületet tervezik, május elején benyújtásra kerül. 

- A Belügyminisztérium kiírt konyha-fejlesztési pályázatot. Az elmúlt évben is nyújtottunk be 
ilyen pályázatot, akkor nem volt eredményes. Idén 35,2 millióra jogosult a településünk 
pályázni az elmúlt évi 37,6 millióhoz képest. Ehhez a pályázathoz 5 % önerő szükséges. 
A tervező már most jelezte, hogy az anyagköltségek megemelkedetek, így szűkebbek a 
lehetőségeink. Igyekszünk azt a lehető legjobban kihasználni. 
- Május 2-i határidővel lehet benyújtani pályázatot utakra. A Szondy út állomásnál lévő 
bekötő út tulajdoni viszonyainak rendezése valószínűleg nem fog sikerülni, másik utcát 
jelölnénk meg, a Tuzson utca lenne az. A Rákóczi út elején az egyirányúsítás megszűntetése 
kapcsán felmerült, hogy az árkot be kellene fedni meg az átereszt, és az út első szakasza ami 
belefér, megcsinálnánk ebből a pályázatból.  

- A szabad pénzeszköz lekötéséről döntött a testület. Ennek nem tettem eleget. Mi csak 
állampapírban tudunk lekötni. Ha folyószámlán kötünk le, azt el is viszi a kezelési költség. 3 
hónapos diszkont kincstárjegy jelenleg negatív kamattal van. 1 évesre tudunk lekötni. 
Próbálkozom még a banknál, kiszámoltatom a féléves lekötést. Meglátjuk. 

- A Szondy György út fásításával kapcsolatban  felvettük a kapcsolatot az ÉMÁSZ-al, 
útkezelőkkel. Az ÉMÁSZ konkrét fákat is megjelölt ajánlásában. Előre láthatólag ősszel 
elindulhat a fásítás.  

A képviselő-testület a tájékoztatást tudomásul vette. 

Turopoli Zsolt polgármester megköszöni a képviselők munkáját az ülést bezárja. 

 

kmf 

 

Turopoli Zsolt      Molnárné dr. Kontra Bernadett 
polgármester         jegyző 
 

 

 


